
 

Kralupy nad Vltavou, dne 14. března 2018 

 

Vážení,  

ráda bych Vás informovala, že v období od 27. března do 9. května 2018 se v areálu naší rafinérie 

v Kralupech nad Vltavou uskuteční plánovaná zarážka, během níž dojde k úplnému přerušení 

provozu. 

Jedná se o plánované zastavení výroby z důvodu pravidelné údržby všech technologií v areálu dle 

legislativních a technicko-technologických požadavků. Během zarážky dojde také k realizaci 

investičních projektů a technologických změn, které bychom jinak museli provádět za provozu nebo 

při částečné odstávce, což by mohlo mít dopad na plynulost a ekonomickou efektivitu provozu. 

Zarážka v kralupské rafinérii bude nejrozsáhlejší v její historii. Oproti těm minulým se liší objemem 

servisních a investičních prací, které jsou mnohem obsáhlejší a týkají se klíčových zařízení. V areálu 

bude během zarážky pracovat vedle 350 kmenových zaměstnanců rafinérie dalších zhruba 1 500 

pracovníků externích dodavatelských společností. Máme sestaven detailní logistický plán a 

harmonogram všech úkonů, speciální důraz klademe na bezpečnost práce, a to nejen u našich 

zaměstnanců, ale také u pracovníků externích dodavatelských firem. 

Ačkoliv bude výroba v rafinérii přerušena, počet pracovníků v areálu i provoz po vnitřních i vnějších 

komunikacích se zvýší. Z důvodu bezpečnosti dojde ve spolupráci s Policií ČR k přechodnému omezení 

rychlosti na příjezdové komunikaci k areálu rafinérie. V období odstavování a opětovného 

zprovozňování technologií bude také nutné ve zvýšené míře využívat polní hořáky, které slouží ke 

spalování nestandardní produkce. Za případný zvýšený provoz a zvukové či světelné efekty během 

zarážky se dopředu omlouváme.  

Postupné utlumování výrobního procesu začne od 20. března. K úplnému zastavení výroby a 

předání zařízení do údržby dojde 27. března. Dne 9. května se předpokládá ukončení prací a 

následné zahájení postupného najíždění výrobních jednotek. Opětovného plného výkonu bychom 

měli dosáhnout 16. května. Celkové náklady Unipetrolu na zarážku v Kralupech nad Vltavou 

dosáhnou 1,1 miliardy Kč. Zhruba 700 milionů Kč je určeno na vlastní zarážkové práce, 400 milionů Kč 

je vyhrazeno na investiční rozvojové projekty. Údržba a modernizace areálu pomůže k zefektivnění 

výroby, dosažení lepších výtěžků a zajištění souladu s aktuálními legislativními požadavky Evropské 

unie a České republiky na implementaci nejlepších dostupných technik (BAT). 

Za vedení společnosti Vás chci ujistit, že uděláme maximum, aby dopady zarážky na obyvatele 

okolních obcí byly co možná nejmenší. 

V případě dalších dotazů či potřeby upřesnění se prosím obracejte na Ing. Jaroslava Hacka, ředitele 

výrobní sekce Kralupy, email: Jaroslav.hacko@unipetrol.cz, tel: 736506187  

S pozdravem 

 

Anna Wydrzynska 

Vedoucí odštěpného závodu Rafinérie skupiny Unipetrol 

mailto:Jaroslav.hacko@unipetrol.cz

